Πρῶτον μὲν ὀνειδισμὸν τῷ Ῥουβὶμ ἐπήνεγκεν· φησὶ γάρ· Ῥουβὶμ πρωτότοκος μου καὶ ἀρχὴ τέκνων⁴⁵ μου· σκληρὸς⁴⁶ φέρεσθαι, σκληρὸς, ἀσθδδης· ἐξύβρισος, ὡς ὕδωρ, μὴ ἐκλύσῃς· ἄν-

¶ Psal. lvi, 13. ¶ Gen. xlii, 8 seqq., sec. LXX.

VARIÆ LECTONES.

³⁸ Mendose codex Barb. ὀνειδίσῃ, et Cæs. uterque ὀνειδίσαν: nam vel ὀνειδίσαι cum LXX. legendum est, vel ὀνειδίσῃ, uti aliquando solent Attici post particulam et. ³⁹ Mendose Barb. τιχόμενον, absurdum autem Cæs. uterque τιχόμενος. ⁴⁰ Τὸ γὰρ, quod a Barb. exiderat, suppletum ex Cæs. utroque ⁴¹ Cæs. A. αἰνεσαν, laudaverunt; LXX αἰνεσασαν, Complutensis αἰνεσουσι. ⁴² Τὸ ἀνέβης, quod abest a Barb., suppletum ex utroq. Cæs. ⁴³ Mendose Barb. hic et paulo infra ὄνον pro δνον. ⁴⁴ In Cæs. A. desiderantur seqq.: et in sanguine uisæ pallium suum lavabit, in vino stolam suam. ⁴⁵ Mend. tum Barb. tuum Cæs. τέκνον. ⁴⁶ Barb. mend. σκληρῶς, recte Cæs. σκληρὸς.

NOTÆ.

(16) Ea scilicet historia refert nullos alios enim reperisse conjuges, qui prorsus prole caruissent.

(17) Nonnulla hic supplenda fuere perspicuitatis ergo; siquidem oratio ad minus typica prorsus, aut valde elliptica habenda erat, et ἕτερος Semei ἕτερον postulabat Davidem. Quam psummatum autem locus iste fuerit, e binis Cæsareis codicibus discas licet, quorum alter (A) habet, καὶ μὴ ἕτερον τινὰ εἰς ἐμὲ ὀδυνηρῶς (sic) τὸν Θεὸν ἐπονειδίζειν (sic): alter vero (B) καὶ μὴ ἕτερον πρὸς τὸν Δαυὶδ ἐπονειδίζειν.

(18) Barb. et Cæs. A. mendose κρίνης pro κρίνεις, pejus Cæs. B. κρίνειν. Cæterum cum Cæs. B. pro σὺ legat σοί, uterque vero A. et B. pro βασιλέα legant τὴν βασιλίαν τὴν βασιλικήν, sensus exurgeret:

Quid tibi, o pauper, stirpem regiam attribuis? Verum si recolas sterilitatis opprobrium inde etiam molestius Judæis fuisse, quod propterea spe omni deciderunt e proprio semine Messiam esse proditurum; rursus si rationem habeas contextus, qui rem eo adduxit ut concludat, non ex Rubenis, sed ex Judæ stirpe Messiam nasciturum esse; patebit facile retinendum esse βασιλέα: adoptato autem ex Cæs. B. τὸ σοί, exurgit sensus magis contextui congruus: Quid tibi, o inops, regem vindicas? Rex tamen appellari potuit et Juda, seu stirps Judæ, cui sceptrum a Jacob moriente promissum fuerat.

(19) Barb. C. legit τῶν πατέρων σου, ut Cæs. uterq. τοῦ πατρὸς σου: quam lectionem prectulimus, uti sacro textui consentaneam.

sicut aqua ex alveo suo diffluens, non ebullias; ascendisti enim cubile patris tui, tunc maculasti stratum in quod ascendisti.

Ecce igitur ipse Jacob in benedictione filiorum suorum valicinatur, immortale regnum ex Juda oriturum (20). Tu vero justum e templo abigis? (1) vere Rubenitica stultitia atque invidia dignum facinus!